in Tyro regnarunt, scribens, et deinde veniens ad Hieronum regem, ista dicit: „Abibalo vita functo, Hiro-
 „inus filius eius regnum accepit, qui regnauit annos
 „xxxiv, vita ad annum LIII. producta. Hic aggere
 „vastum, qui dicitur, locum exaequauit; praetereaque
 „auream columnam in Iouis templo collocauit: et ad
 „lignorum syluam profectus, e monte Libano appellauit
 „lato construendis templorum tectis cedros excidit; de-
 „molitusque antiqua delubra, noua templa aedificauit,
 „Herculisque et Astartae fana consecrauit, primumque
 „Herculis templum fecit in mense Peritio, deinde
 „Astartae, quando bellum mouit aduersus Tityos, quod
 „tributa illis imperata non soluerint: quos cum sibi
 „etiam iterum subiecisset, reuersus est. Huius aetate
 „quidam Abdemonis filius iunior clarebat, qui proble-
 „mata, quae Solomon rex Hierosolymorum explicari
 „iussit, ingenio semper superabat.” Supputatur vero
 tempus ab hoc rege usque ad constructionem Carthaginis, hoc modo: „Hirono defuncto, in eius regnum
 successit Baleazarus eius filius, qui, cum vixisset an-
 nis XLIII, septem regnauit annis. Post hunc Ab-
 dasstartus illius filius, vita exacta annorum XXIX. re-
 gnauit nouem. Hunc nutricis suae filii quatuor in-
 sidiis peremerunt, quorum senior regnauit annis XII.
 Post quos Asstartus filius Delaeastarti regnauit, qui
 vixit annis LIV, regnauit annis XII. Post hunc
 frater eius Aserymus, qui vixit annis LIV, regnauit
 annis nouem. Hic a fratre Phelete interfactus est,
 qui, regno suscepto, mensibus imperauit octo, cum
 vixisset annis L. Hunc interfecit Ithobalus Astartae
 sacerdos, qui, cum vixisset annis LXVIII, regnauit
 annis XXXII. Huic successit Badezorus filius, qui,
 cum vixisset annis XLV, regnauit annis sex. Huic
 successor factus est Matgenus eius filius, qui cum
 vixisset annis XXXII. nouem regnauit annis. Huic
 successit Pygmalion, qui vixit annis LVI, et regnum
 tenuit XLVII. Huius regni anno septimo soror eius

πιμω ἔτι, ή ἀδελφὴ αὐτῆς Φυγῆσα, ἐν τῇ Λιβύῃ πόλιν ὥκοι
αδόμησε Καρχηδόνα." συνάγεται δὴ πᾶς ὁ χρόνος ἀπὸ
τῆς Ειρώμης Βασιλείας ἄχει Καρχηδόνος κτίσεως, ἔτη ετοί.
μῆνες π'. ἐπεὶ δὲ δωδεκάτῳ ἔτει τῆς Ειρώμης Βασιλείας ἡ
Ιεροσολύμοις ὠκοδομήθη ὁ ναὸς, γέγονεν ἐν ἀπὸ τῆς οἰκοδο-
μῆσεως τῷ ναῷ ἄχει Καρχηδόνος κτίσεως, ἔτη ἑκατὸν τεσ-
σαράκοντα τρία, μῆνες ὅκτω. τῆς μὲν ἐν παρὰ Φοινίκην
μαρτυρεῖας τέ δὲ προοδεῖνα πλεῖστος; βλέπεται γὰρ τάλι-
θες ἰχνεῦσις ὀμολογημένον. καὶ πολὺ δῆπτε προάγει τῆς τε
νεῶ κατασκευῆς ἡ τῶν προγόνων ἡμῶν εἰς τὸν χώραν ἀφί-
ξις. ὅτε γὰρ αὐτὴν πᾶσαν πολέμω παρέλαβον, τότε τὸν
νεῶν κατεύκενασταν. καὶ ταῦτα σαφῶς ἐκ τῶν ιερῶν γραμ-
μάτων ὑπὲρ ἐμῷ δεδήλωται διὰ τῆς ἀρχαιολογίας.

19. Λέξω δὲ οὖν ἵδη τὰ παρὰ Χαλδαίοις ἀναγ-
γεαμένα καὶ ἴσοργύμενα περὶ ἡμῶν, ἀπεις ἔχει πολλὴ
ὄμολογίαν καὶ περὶ τῶν ἄλλων τοῖς ἡμετέροις γεράμασι.
μάρτυς δὲ τάτων Βηρωστὸς, ἀνὴρ Χαλδαῖος μὲν τὸ γένος,
γνώριμος δὲ τοῖς περὶ παιδείαν ἀναγεφυμένοις, ἐπειδὴ πε-
ρί τε ἀτρονομίας, καὶ περὶ τῶν παρὰ Χαλδαίοις Φιλοσοφί-
μένων αὐτὸς εἰς τὰς Ελληνας ἐξήνεγκετας συγγραφάς. ὃς
τοίνυν ὁ Βηρωστὸς ταῖς ἀρχαιοτάταις ἐπανολγθῶν ἀναγε-
φαῖς, περὶ το τῷ γενομένῳ κατακλυσμῷ καὶ τῆς ἐν αὐτῷ
Φθορᾶς τῶν ἀνθρώπων, καθάπερ Μωϋσῆς θτῶς ἴσορην·
καὶ περὶ τῆς λάρυνας, ἐν ᾧ Νῶχος ὁ τῷ γένεις ἡμῶν ἀρχη-
γὸς διεσώθη, προσενεχθείσης αὐτῆς ταῖς ἀκρωτάσιαις τῶν
Αρμενίων ὁρῶν. εἴτα τὰς ἀπὸ Νώχου καταλέγων, καὶ τὰς
χρόνικς αὐτοῖς προσιθείς, ἐπὶ Ναβολάσσαρον παρεγγύεται,
τὸν Βαβυλῶνος καὶ Χαλδαίων Βασιλέα, καὶ τὰς τάττη πρά-
ξεις ἀφήγυμενος λέγει· „τίνας τρόπον πέμψας ἐπὶ τὴν Αἴ-
„γυπτον καὶ ἐπὶ τὴν ἡμετέραν γῆν τὸν οἰὸν τὸν ἑαυτῷ Να-
„βυχοδονόσορον μετὰ πολλῆς δυνάμεως, ἐπειδήπερ ἀφεσ-
„τας αὐτὰς ἐπύθετο, πάντων ἐκράτησε, καὶ τὸν ναὸν ἐν-
„πρῆσε τὸν ἐν Ιεροσολύμοις, ὅλως τε πάντα τὸν παρὴν ἡμῶν
„λαὸν ἀνασήσας, εἰς Βαβυλῶνα μετάκισεν. συνέβη δὲ καὶ

„Dido, fuga elapsa, in Libya ciuitatem condidit Carthaginem.“ Itaque colligitur omne tempus a regno Hiromi usque ad conditam Carthaginem, ad annos CLV. et menses VIII. Cum vero anno XII. Hiromi regis in Hierosolymis aedificatum sit templum, fluxit igitur a templi conditu usque ad constructionem Carthaginis tempus annorum CXLIII, mensium VIII. Et ex Phoenicum quidem de gente nostra testimonii quid opus est plura adscribere? cernitur enim veritas ex adductis valde comprobata, et multum, videlicet, constructionem templi praecedit progenitorum nostrorum in hanc regionem aduentus. Cum enim eam vniuersam debellassent, tum deum templum aedicare coepерunt. Et haec aperte ex sacris literis a me declarata sunt in Antiquitatum libris.

19. Iam vero ea nunc referam, quae de nobis apud Chaldaeos literarum monumentis mandata sunt, quae cum libris nostris etiam super aliis rebus in plerisque consentiunt. Testis autem horum est Berosus, vir genere quidem Chaldaeus, iis vero non ignotus, qui in literarum studiis versantur, quoniam scripta de Astronomia et Chaldaeorum philosophia ipse Graecorum in usum edidit. Is igitur Berosus, antiquissimas sequutus historias, de diluvio et hominibus in eo pereuntibus eadem plane ac Moyses narravit: simul et de arca, in qua Noëus generis nostri princeps seruatus est, ipsa scilicet in summiteatem montium Armeniorum delata. Deinde ortos a Noëo numerans et sua quibusque tempora assignans, ad Nabopolassarum tandem venit, Babylonis et Chaldaeorum regem, resque ab eo gestas memorans refert, „quenadmodum in Ægyptum et terram nostram missio filio suo Nabuchodonosoro multis cum copiis, postquam eos defecisse intellexit, omnes deuicit, et templum Hierosolymitanum incendit, cunctumque gentis nostrae populum suis e sedibus excitatum Babylonem tulit. Vnde et ciuitatem contigit desola-